
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Шишкеевская средняя общеобразовательная школа» Рузаевского муниципального района. 

8(83451) 53-3-19, 431484, Республика Мордовия, Рузаевский район, с. Шишкеево, 
ул. Сорокина, 12,ОГРН 1021300928032, ОКПО 25991316 ИНН/КПП 1324126781/1324001001 

e-mai 1: sch. shishkeev@e-mordovia.ru

с. Шишкеево
Приказ №11

от 12.04.2024 года

«Об утверждении перечня 
программ, реализуемых 
Центром образования 
естественно-научной и 
технологической
направленностей «Точка 
роста» на базе МБОУ 
«Шишкеевская СОШ»»

Во исполнении распоряжения Правительства Республики Мордовия от 19 
ноября 2021г. №720-р, на основании решения комиссии министерства 
просвещения Российской Федерации по проведению в 2023году отбора 
субъектов Российской Федерации на предоставление в 2024 году субсидий на 
создание на создание и функционирование в общеобразовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, Центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 
роста» в рамках федерального проекта «Современная школа национального 
проекта «Образование» от 15 августа 2023 г. №ДО2-12/02пр, письма 
Министерства просвещения Российской Федерации от 17.08.2023г №ТВ-1663/02 
«О распределении субсидий», в соответствии с методическими рекомендациями 
по созданию и функционированию Центров образования естественно-научной и 
технологическо направленностей «Точка роста»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень рабочих программ по учебным предметам, 
реализуемых с использованием средств обучения и воспитания Центра 
образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста» (приложение 1)

2. Утвердить перечень дополнительных образовательных программ, 
реализуемых с использованием средств обучения и воспитания Центра 
образования естественно-научной и технологической направленностей 
«Точка роста» (приложение 1)

3. Утвердить перечень программ внеурочной деятельности реализуемых с 
использованием средств обучения и воспитания Центра образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 
(приложение 2)

Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Шишкеевская СОШ»И.П. Сергунина

mailto:shishkeev@e-mordovia.ru


Приложение 1
к приказу МБОУ «Шишкеевская 
СОШ»
от «12» апреля 2024г №11

ПЕРЕЧЕНЬ 

рабочих программ по учебным предметам, реализуемых с использованием 
средств обучения и воспитания Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста»

1. Рабочие программы по биологии для обучающихся 5-11 классов
2. Рабочие программы по химии для обучающихся 5-11 классов
3. Рабочие программы по физикедля обучающихся 5-11 классов

Приложение 2
к приказу МБОУ «Шишкеевская 
СОШ»
от «12» апреля 2024г №11

ПЕРЕЧЕНЬ 

дополнительных общеобразовательных программ реализуемых с 
использованием средств обучения и воспитания Центра образования 

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»

1. Дополнительная общеобразовательная программа естественно - научнойй 
направленности «Проектная учебная деятельность» для обучающихся 9 
класса

2. Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа 
естественно - научной направленности «Биологический практикум» для 
обучающихся 5-8 классов.



Приложение 3
к приказу МБОУ «Шишкеевская 
СОШ»
от «12» апреля 2024г №11

ПЕРЕЧЕНЬ 

программ внеурочной деятельности, реализуемых с использованием средств 
обучения и воспитания Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста»

1. Рабочая программа внеурочной деятельности «Цифровая лаборатория 
биологии»

2. Рабочая программа внеурочной деятельности «Цифровая лаборатория 
химии»

3. Рабочая программа внеурочной деятельности «Цифровая лаборатория 
физики»


		2024-04-12T10:41:18+0300
	Сергунина Ирина Петровна




